CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 - 4286
www.camarapinhalzinho.sp.gov.br                     secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Dispõe sobre a Retificação do
Edital do Pregão Presencial
01/2023.

1 O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais no

Pregão Presencial 01/2023, Processo 06/2023;

2 Considerando o erro formal posteriormente

verificado;

3 Considerando as disposições cogentes da Lei

14.442/2022 com a redação do Edital que apenas a segue;

4 Considerando que para a adequada interpretação, o

Edital requer a redação mais clara;

5 Considerando que o parágrafo 4.o do artigo 21 da Lei

8.666/1993 possibilita a modificação do Edital sem necessidade de reabertura

de prazo caso a alteração não afete a formulação das propostas;

6 Decide alterar as Cláusulas 2.2. “b” e 4 do Anexo

IX do Edital para constar a seguinte redação:

2.2. Compete à CONTRATANTE:

(...)

http://www.camarapinhalzinho.sp.gov.br/

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

2
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 - 4286
www.camarapinhalzinho.sp.gov.br                     secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

b) Efetuar o pagamento em até 5 (cinco) dias úteis

contados da data da apresentação da Nota Fiscal.

(...)

4. DO PAGAMENTO

O pagamento da taxa de administração será feito em

até 5 (dias) dias úteis da apresentação da Nota

Fiscal e/ou Fatura, após a entrega dos produtos.

4.1 - Os preços/taxas administrativas obtidos(as)

serão fixos(as) e irreajustáveis.

4.2 - O CONTRATADO deverá creditar no cartão

com chip o valor especificado pelo Contratante para

cada servidor no dia 1º de cada mês APÓS o devido

REPASSE.

4.3 - O Contratante efetuará o REPASSE dos

CRÉDITOS ao Contratado até o último dia útil do

mês anterior à sua disponibilização, mediante

apresentação da Nota Fiscal para conferência.

4.4. Deverão constar nas Notas Fiscais/Faturas o

objeto deste contrato, seu número, além dos demais

dados pertinentes e necessários.

4.5. Em caso de irregularidade(s) no(s) item(s) do(s)

objeto(s) entregues / ou serviços executados e/ou

documentação fiscal, o prazo de pagamento será

contado a partir das correspondentes

regularizações.

4.6. Fica ressalvada a possibilidade de alteração por

parte da CONTRATANTE das condições

estabelecidas neste item, em face de superveniência

de normas Federais, Estaduais ou Municipais que

regulem a matéria de maneira diversa.

http://www.camarapinhalzinho.sp.gov.br/

          CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

3
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - SP - Tel. (11) 4018 - 4286
www.camarapinhalzinho.sp.gov.br                     secretaria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

7 Prossiga a Licitação em seus regulares termos;

8 Publique-se.

Pinhalzinho, 11 de maio de 2023.

Jonas Alexandre Souza Nascimento
Pregoeiro

http://www.camarapinhalzinho.sp.gov.br/